

法人単位事業活動計算書
 (自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	997,652,228	950,148,783	47,503,445
	老人福祉事業収益	209,884,623	191,118,354	18,766,269
	保育事業収益	140,918,513	133,338,920	7,579,593
	障害福祉サービス等事業収益	137,964,780	142,641,230	△ 4,676,450
	その他の事業収益	31,005	362,985	△ 331,980
	保険料受入収益	889,680	921,290	△ 31,610
	経常経費寄附金収益	362,000	321,000	41,000
	サービス活動収益計 (1)	1,487,702,829	1,418,852,562	68,850,267
	費用			
人件費	1,011,839,109	1,027,261,607	△ 15,422,498	
事業費	211,509,354	205,202,270	6,307,084	
事務費	138,928,234	155,317,920	△ 16,389,686	
減価償却費	109,576,751	115,216,349	△ 5,639,598	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 18,786,615	△ 19,879,653	1,093,038	
国庫補助金等特別積立金積立額	36,325,000		36,325,000	
サービス活動費用計 (2)	1,489,391,833	1,483,118,493	6,273,340	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	△ 1,689,004	△ 64,265,931	62,576,927	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	28,171	63,795	△ 35,624
	その他のサービス活動外収益	61,538,110	2,359,424	59,178,686
	サービス活動外収益計 (4)	61,566,281	2,423,219	59,143,062
	費用			
	支払利息	4,288,540	4,440,443	△ 151,903
	その他のサービス活動外費用	1,136,346	1,090,746	45,600
	サービス活動外費用計 (5)	5,424,886	5,531,189	△ 106,303
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	56,141,395	△ 3,107,970	59,249,365
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	54,452,391	△ 67,373,901	121,826,292
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		462,500	△ 462,500
	特別収益計 (8)	0	462,500	△ 462,500
	費用			
	固定資産売却損・処分損	13		13
	国庫補助金等特別積立金積立額		729,000	△ 729,000
	特別費用計 (9)	13	729,000	△ 728,987
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△ 13	△ 266,500	266,487
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	54,452,378	△ 67,640,401	122,092,779
	繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	895,136,379	961,782,783
当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		949,588,757	894,142,382	55,446,375
基本金取崩額 (14)				
その他の積立金取崩額 (15)				
その他の積立金積立額 (16)		31,303,509	△ 993,997	32,297,506
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		918,285,248	895,136,379	23,148,869